

## مخالفت اتحادیه اروپا با تحریم نفتی ایران

چین خواستار پرهیز غرب از هرگونه اقدام احساسی علیه ایران شد.



چین خواستار پرهیز غرب از هرگونه اقدام احساسی علیه ایران شد.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در نشست روز پنجشنبه خود در بروکسل ضمن اعمال برخی تحریمها بر بعضی شرکتها و شخصیت‌های ایرانی، با پیشنهاد انگلیس مبنی بر تحریم واردات نفت از کشورمان مخالفت کردند.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری آلمان، اتحادیه اروپا فهرست اسامی 180 شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی را که تحت تحریم‌های جدید غرب علیه برنامه هسته‌ای ایران قرار گرفته‌اند، منتشر کرد. این فهرست شامل وزرا، محققان و پژوهشگران، مسئولین بانک‌ها و صنعت کشتیرانی و همچنین مقامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران می‌شود.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در نشست خود در بروکسل با اعلام بسته جدید تحریم‌ها علیه ایران، تحریم‌های جدیدی را علیه 180 شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی اعلام کردند.

خبرگزاری آلمان در گزارشی جزئیات مربوط به این تحریم‌ها را منتشر کرده که در ذیل آمده است:

تحریم‌های جدید اعمال شده توسط اتحادیه اروپا در نشست وزرای خارجه این اتحادیه در بروکسل شامل ممنوعیت سفر و مسدود کردن دارایی‌های 22 نفر از مقامات ایرانی به دلیل مشارکت در فعالیت‌های هسته‌ای و یا فعالیت‌های موشکی بالستیک می‌شود که نام آنها #171& کامران دانشجو&raquo; وزیر علوم و همچنین 11 نفر از رؤسای بانک‌های ایران جزو آنها است.

خبرگزاری آلمان در ادامه گزارش خود نوشت: 26 شخصیت حقوقی نیز به دلایل مشابه تحت تحریم‌های اقتصادی قرار گرفته‌اند و همچنین یک شرکت تجاری به طور خاص توسط اتحادیه اروپا به فراهم کردن مهمات از ایران برای یک کشور سومی از طریق نیجریه متهم شده است.

بنا بر این گزارش، علاوه بر این اتهاماتی در زمینه قاچاق اسلحه علیه 3 فرد حقیقی و یک شخصیت حقوقی که به خاطر روابط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نام آنها در فهرست سیاه آمده، مطرح شده است.

خبرگزاری آلمان در ادامه تأکید کرد: 128 نفر باقی مانده از این شخصیت‌های حقیقی و حقوقی مطرح شده در فهرست تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران با خطوط کشتیرانی دولتی جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارند. علت این تحریم‌ها مخالفت ایران با خواسته‌های بین‌المللی برای توقف برنامه هسته‌ایش خوانده شده است.

وزرای حاضر در نشست بروکسل همچنین توافق کرده‌اند که گفت‌وگو در مورد اعمال تحریم علیه بخش‌های مالی، حمل و نقل و انرژی ایران را ادامه دهند.

بیشتر دولت‌های فرانسه و بریتانیا اعلام کرده بودند که پیشنهاد تحریم خرید نفت از ایران را در این نشست مطرح خواهند کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در یک کنفرانس مطبوعاتی در بروکسل با تکرار ادعاها درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران اعلام کرد: اتحادیه اروپا در حال بررسی تحریم‌ها علیه بخش انرژی ایران است.

#171& کاترین اشتون&raquo; ادعاها درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایرانرا تکرار و به نگرانی‌های اروپایی‌ها از ادامه فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران اشاره کرد.

وی گفت: آماده‌ایم برای این که ایران از برنامه هسته‌ای خود دست بردارد، بر این کشور فشار وارد کنیم.

وی در پاسخ به سؤالی که آیا اتحادیه اروپا با تحریم صادرات نفتی ایران موافقت خواهد کرد گفت: مسائل کلی وجود دارد که بخش انرژی را در بر می‌گیرد. کارشناسان ما تصمیم مناسب را خواهند گرفت و امور موثرتر در مورد ایران را بررسی خواهند کرد.

به گفته اشتون رایزنی‌های اروپایی‌ها درباره تحریم‌ها علیه ایران در پی ورود به سفارت انگلیس ادامه دارد.

خروج سفرای فرانسه، ایتالیا، سوئد و هلند از ایران

در همین حال فرانسه، سوئد و هلند سفرای خود را در تهران به‌منظور ارائه گزارش و مشاوره فراخواندند.

به گزارش فارس به نفل از خبرگزاری آلمان، &#171;برنارد والر و raquo; سخنگوی وزارت خارجه فرانسه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که &#171;برونو فوچر raquo; به‌منظور مشاوره به پاریس فراخوانده شده است.

فرانسه اقدام معترضان ایرانی را مغایر با اصول کنواسیون وین خواند و اعلام کرد که این اقدام در واکنش به تسخیر سفارت انگلیس در تهران صورت می‌گیرد.

وزارت خارجه فرانسه هم کاردار ایران در پاریس را به منظور اعلام اعتراض پاریس به رویدادها در برابر سفارت انگلیس در تهران و لزوم محافظت از هیات‌های دیپلماتیک احضار کرد. وزارت خارجه سوئد هم همپای کشورهای غربی، سفیر خود را در تهران به‌منظور ارائه گزارش و مشاوره به استکهلم فراخواند.

&#171;لین دوهرم raquo; سخنگوی وزارت خارجه سوئد با اعلام این خبر، اقدام دانشجویان ایرانی را غیرقابل قبول دانست.

به دنبال آن رسول اسلامی سفیر ایران در سوئد با &#171;روبرت ریڈبرگ raquo; رئیس گروه خاورمیانه و شمال آفریقا وزارت خارجه سوئد دیدار کرد و درباره تعهد ایران برای تامین امنیت دیپلمات‌های خارجی به مقامات سوئدی اطمینان داد.

وزارت خارجه هلند هم با احضار سفیر خود در تهران، این اقدام را به منظور مشاوره و ارائه گزارش درباره حوادث اخیر دانست.

وزارت خارجه اسپانیا در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت اسپانیا سفیر ایران در مادرید را به وزارت خارجه فراخواند تا ورود به سفارت انگلیس در تهران را محکوم کند.

در این بیانیه آمده است: وزارت خارجه اسپانیا در دیدار با سفیر ایران از این کشور خواسته است تحقیقاتی را در مورد خشونت صورت گرفته علیه سفارت انگلیس و مجموعه‌های دیپلماتیک این سفارت انجام دهد و به انگلیس برای خسارت‌های وارد شده غرامت پرداخت کند و علاوه بر این تمهیداتی را علیه خاطیان این جریان اجرا کند.

## مواضع چین و روسیه

در این زمینه سخنگوی وزارت خارجه چین به دنبال شدت گرفتن جنگ روانی غرب علیه ایران تأکید کرد: کشورهای غربی از هرگونه اقدام احساسی علیه ایران بپرهیزند.

به گزارش فارس به نقل از رویترز، به دنبال فراخوانده شدن سفرای برخی کشورهای اروپایی از ایران و تهدیدهای مطرح شده از جانب غرب برای صورت دادن اقداماتی شدید علیه ایران در واکنش به تجمع دانشجویان مقابل سفارت انگلیس در تهران و تعطیل شدن این سفارتخانه، دولت چین در مورد هر گونه اقدام احساسی از سوی کشورهای غربی هشدار داد و تأکید کرد: چنین اقداماتی می‌تواند تنش شدیدی را در روابط میان تهران و لندن به‌وجود آورد. &#171;هونگ لئی raquo; اعلام کرد: چین امیدوار است طرفین مرتبط منطقی برخورد کرده، آرام بمانند و خویشتنداری خود را حفظ کنند تا مانع از هر گونه اقدام احساسی شوند که می‌تواند تنش‌ها را شدیدتر کند.

وی در ادامه گفت: کشورها باید تمرکز خود را بر چشم‌انداز درازمدت در روابط متوجه کنند و در صورت بروز درگیری و مسائل، باید برای حل آنها از طریق گفت‌وگو و مشورت اقدام کنند. &#171;الکساندر لوکاشویچ raquo; سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه هم اعلام کرد که فدراسیون روسیه مخالف &#171;بیش از اندازه وخیم جلوه دادن raquo; و تشدید رویارویی در رابطه باره مسائل

مربوط به ایران است.

وی تاکید کرد: ما به شدت مخالف بیش از اندازه وخیم جلوه دادن و تشدید رویارویی درباره با مسائل مربوط به ایران بوده و معتقدیم که این خط مشی فقط بر پیچیدگی عواقب مشکلات به وجود آمده خواهد افزود. متأسفانه اتفاق رخ داده در تهران یکی از حلقه‌های زنجیره حوادث اخیر است که وخامت اوضاع پیرامون ایران را تشدید کرده است.

### لایحه تحریم بانک مرکزی

در این میان سنای آمریکا در ادامه رویکرد خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی ایران لایحه تحریم بانک مرکزی را تصویب کرد.

به گزارش مهر به نقل از بی بی سی، با وجود هشدار سناتورهای آمریکایی درباره عواقب تحریم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سنای ایالات متحده تحریم‌های اقتصادی علیه کشورمان را با هدف ضربه زدن به بخش نفت تصویب کرد.

این لایحه با 100 رای موافق به تصویب رسید و بر اساس آن شرکت‌های خارجی از انجام مبادلات تجاری با بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منع شدند.

این طرح پیش از آنکه به صورت قانون در آید، باید توسط مجلس نمایندگان به تصویب برسد و پس از آن توسط &#171;باراک اوباما&#171; رئیس‌جمهوری آمریکا امضا شود.

### سایر تحولات

\*آشویتدپر از اسلو گزارش داد: نروژ که متعاقب حضور دانشجویان معترض ایرانی در داخل سفارت انگلیس در تهران سفارت خود را تعطیل کرده بود روز پنجشنبه آن را بازگشایی کرد.

\*همزمان با دستور دولت انگلیس برای تعطیلی سفارت کشورمان در لندن، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد که این اقدام شتابزده و منفعلانه انجام شده است.

مهمانپرست گفت: آنچه در ارتباط با سفارت انگلیس در تهران رخ داد اتفاقی غیر قابل پیش‌بینی و در پی عصبانیت برخی از تظاهرکنندگان از رویکرد دولت انگلیس در قبال ایران بود که با هوشمندی و تدابیر اتخاذ شده از آسیب دیدن دیپلمات‌ها جلوگیری شد و برخورد با متخلفان توسط قوه قضاییه تحت بررسی و پیگیری است.

\*به‌رغم فشارهای انگلیس بر کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای فراخوان سفیر خود از تهران، اتریش تاکید کرده است که سفیرش را از ایران فرامی‌خواند.

\*سخنگوی پلیس سوییس خبر حمله به سفارت ایران در برن را تأیید کرد و گفت: حمله مهاجمان به سفارت ایران تحت بررسی پلیس است.

به گزارش ایرنا، سخنگوی پلیس شهر برن در گفت‌وگو با ایرنا در وین توضیح داد که سفارتخانه جمهوری اسلامی ایران عصر روز چهارشنبه هدف حمله قرار گرفت.

این سخنگوی پلیس افزود: دو جوان در این حمله با سنگ و مواد آتش‌زا به سفارت ایران حمله کردند که خوشبختانه به ساختمان سفارتخانه ایران آسیبی وارد نیامد.

پلیس سوییس گفت که شماری از خودروهای درحال حرکت از جلوی سفارت ایران به دلیل پرتاب مواد آتش‌زا و سنگ به سمت سفارت آسیب دیده‌اند.

\*سفیر روسیه حضور در جمع شماری از سفیرانی خارجی مقیم تهران را در باغ قلهک و سفارت انگلیس تکذیب کرد. &#171;#171;لوان جگریان؛ در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت که در این کارناوال حضور نداشته است.

یک منبع آگاه پیش از این به فارس گفته بود که سفیر لهستان در ایران که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه 3 جلسه اضطراری با حضور سفیرانی کشورهای اروپایی در تهران، در محل سفارتخانه خود برگزار کرد و این دیپلمات‌ها تصمیم گرفتند از سفارت انگلیس و باغ قلهک بازدید کرده و با جمع‌آوری مستندات، گزارشی به اتحادیه اروپا ارسال کنند.

\*&#171;#171;جو بایدن؛ معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا که به عراق سفر کرده است، به طور ضمنی به خودجوش بودن اقدام دانشجویان ایرانی در ورود به سفارت رژیم انگلیس اذعان کرد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، بایدن تصریح کرد که هیچ سندی مبنی بر این‌که مقامات ایرانی ترتیب‌دهنده ورود دانشجویان به سفارت بوده‌اند، وجود ندارد.

وی ادامه داد: من هیچ شاخصی برای اثبات برنامه‌ریزی شده بودن این اقدام [ورود دانشجویان به سفارت انگلیس] ندارم.